deinceps per Manus tradita int ; Aut de industriâ quæ sita : Quæ autem intentionalitèr inventa int ; Illa aut per Causarum, & Axiomatum lucem eruta sunt ; At per Extensionem quandam, vel translationem, vel compositionem Inventorum priorum deprehensa, quæ magis Ingeniosa quædam re est, & sagax, quam Philosophica. Hanc verò Partem, quam nequam contemnimus, non multò post, cum de *Experientiâ Literatâ* in *Logica* tractabimus, cursim perstringemus. Enimverò *Mechanicam*, de qua nunc agimus, tractavit Aristoteles promiscuè ; Hero in *Spiritualibus*, eum Georgius Agricola, Scriptor recens, diligentèr admodum in *Mineralibus* ; Aliique quamplurimi in *subjectis particularibus* ; adeò ut non habeam quod dicam de *Omissis* in hac parte ; nisi quod *Mechanica* promiscua, secundum Exemplum Aristotelis, diligentius debuisset continuari, per labores Recentiorum ; præsertim cum delectu eorum *Mechanicorum*, quorum aut Causæ magis obscuræ, aut Effectus magis nobiles. Verùm qui in hisce insistant, quasi Oras tantum maritimas perreptant,

— *Premendo litus iniquum.*

Meo siquidem iudicio, vix possit aliquid in Naturâ radicitus verti, aut innovari, vel per Casus aliquos fortuitos, vel per Tentamenta Experimentorum, vel ex luce Causarum Physicarum ; sed solummodò per *Inventionem Formarum*. Si igitur desiderari eam partem *Metaphysicæ*, quæ de *Formis* agit, posuimus, sequitur ut *Naturalis* etiam *Magia*, quæ ad eam est Relativa, similiter desideretur. Verùm hoc loco postulandum videtur, ut Vocabulum istud *Magia* in deteriore partem iam pridem acceptum, Antiquo & Honorifico Sensui restituatur. Etenim *Magia* apud Persas, pro Sapientiâ Sublimi, & Scientiâ consensuum rerum Universalium, accipiebatur ; atque etiam tres illi Reges, qui ab Oriente ad Christum adorandum venerunt, *Magorum* nomine vocabantur. Nos verò eam, illo in sensu intelligimus, ut sit Scientia, quæ cognitionem *Formarum Abditarum* ad Opera admiranda deducat ; atque, quod dici solet, *Activa cum Passivis conjungendo*, Magna Natura manifestet. Nam quantum ad *Naturalem Magiam* (quæ in Libris plurimorum volitat) credulas quasdam & superstitiosas Traditiones, & observationes, de *Sympathiis* & *Ancipathiis* rerum, atque de *Ocultis* & *Specificis proprietatibus* complectentem, cum frivolis ut plurimum Experimentis, potiùs occultandi artificio, & larvâ, quam re ipsâ admirandis : non erraverit sanè, qui eam dixerit, à Scientiâ quam querimus, tantùm distare, quoad Veritatem Naturæ, quantum *Libri* Berum gestarum Arthuri ex Britannia, aut Hugonis Burdegalensis, & hujusmodi Heròum umbratilium, differunt à Cæsaris Commentariis, quoad Veritatem Historicam. Manifestum enim est, Cæsarem majora reverâ perpetrasse, quam illi de Heroibus suis confingere ausi sunt ; sed Modis faciendi minimè fabulosis. Hujusmodi Doctrinas bene adumbravit *Fabula de Ixione* ; Qui cum Junonis, Potentiæ Deæ, Concubitum animo sibi designaret, cum evanidâ nube rem habuit ; ex qua Centauros & Chimæras progenit. Sic qui insanâ & impotentem cupiditate feruntur, ad ea, quæ per imaginationis tantùm Fumos, & Nebulas cernere se putant, loco Operum, nil aliud quam Spes

inanes,

inanes, & deformia quædam ac Monstro Spectra, suscipient: Hujus autem *Magiæ Naturalis*, levis & dgeneris, Operatio super Homines, similis est soporiferis quibusdam Medicamentis; quæ Somnum conciliant, atque insuper inter dormiendum, læta & placentia Somnia immittunt. Primò enim Intellectum humanum in Soporrem conjicit; canendo Proprietates specificas, & Virtutes occultas, & tanquam cœlitus demissas, & per Traditionum susurros solummodò perdiscendas; unde Homines ad veras Causas eruendas, & indagandas, non amplius excitantur, & evigilant; sed in hujusmodi otiosis, & credulis opinionibus acquiescunt: Deinde verò innumera Commenta grata, & qualia quis optaret maximè, instar somniorum, insinuat. Atque Operæ-pretium est notare, in illis Scientiis, quæ nimium trahunt ex Phantasiâ & Fide, (quales sunt, *Magia* ista levis de quâ nunc loquimur, *Alchymia*, *Astrologia*, & aliæ consimiles) Media sua, & Theoriam, olere esse magis monstruosa, quam Finis ipse est, & Actio quò tendunt. Versio Argenti, aut Argenti vivi, aut alicujus alterius metalli in Aurum, Res creditu dura: Attamen longè verisimilius est, ab Homine, qui *Ponderis*, *Coloris flavi*, *Malleabilitatis* & *Extensibilitatis*, *Fixi* etiâ & *Volatilis*, Naturas cognitâs & perspectas habuerit; quique similiter prima Mineralium Semina & Menstrua diligentè introspexerit; posse Aurum multâ & sagaci molatione tandem produci; quam quod pauca *Elixiris* Grana, paucis momentis, alia Metalla in Aurum vertere valeant, per Activitatem ejusdem *Elixiris*, quæ Naturam scilicet perficere, & omni impedimento liberari possit. Similiter, Senectutis retardatio, aut Gradus alicujus Juventutis instauratio, non facilè fidem reperiat: Attamen longè verisimilius est, ab Homine, qui Naturam *Arefactionis*, & *Spiritus super solida corporis depradationes*, benè nôrit; quique Naturam *Assimilationis*, atque *Alimentationis*, vel perfectioris, vel pravioris, perspexerit; Naturam etiâ *Spiritus*, & quasi *Flammæ Corporis*, aliâs ad consumendum appositæ, aliâs ad reparandum, notârît; posse per Diætas, Balnea, Uctiones, Medicinas proprias, accommodata etiâ Exercitia, & similia, Vitam prolongari, aut Vigorem Juventutis, aliquâ ex parte, renovari: quam quod hoc fieri possit, per Guttas pauculas, aut Scrupulos alicujus *Preiosi Liquoris*, aut *Quintessentiæ*. Rursus, ex Astris Fata elici posse, non statim aut facilè Homines confenserint; Illa verò; Quod Hora Nativitatis, (quæ sæpissimè ex pluribus Accidentibus Naturalibus, vel acceleratur, vel differtur) Vitæ totius Fortunam regat; Aut quod Hora Quæstionis, sit cum Re ipsâ, quæ quæritur, confatalis; meras nugas dixeris. Attamen tanta exercet Humanum Genus Impotentia & Intemperies, ut non solum, quæ fieri non possunt, sibi spondeant, sed etiâ maximè ardua, sine molestiâ aut sudore, tanquam feriantes, se adipisci posse confidunt. Verùm de *Magiâ* hætenus; cujus & Vocabulum ipsum, ab infamiâ vindicavimus; & Speciem veram à falsâ, & ignobili, segregavimus.